
332.311(1) 

Amtliche Sammlung 
der Gesetze und Verordnungen 

des Kantons Zug 

Zug, 6. Mai 1988 23. Band Nr. 40 

Kantonsratsbeschluss betreffend 
Genehmigung einer Änderung der Personalverordnung 

für die Beamten der Strafanstalt Bostadel 
vom 28. April 1988 

Der Kantonsrat des Kantons Zug, 
gestützt auf Art. 15 des Vertrages zwischen den Kantonen Basel-Stadt und 
Zug zur Errichtung und zum Betrieb der gemeinsamen Strafanstalt im Bosta­
del (Kanton Zug)1), nach Einsicht in einen Bericht des Regierungsrates vom 
14. März 1988, 

beschliesst: 

I. 

Die vom Regierungsrat des Kantons Zug am 14. März 1988 beschlossene 
Änderung der Personalverordnung für die Beamten der Strafanstalt Bosta­
del (Beilage) wird genehmigt. 

II. 
Dieser Beschluss tritt unter dem Vorbehalt eines gleichlautenden Be­

schlusses des Grossen Rates des Kantons Basel-Stadt rückwirkend auf den 
1. Januar 1988 in Kraft. 

!) BGS 332.31 

800 125 



332.311(1) 

Zug, den 28. April 1988 

Kantonsrat des Kantons Zug 

Der Präsident: 

M. Butler 

Der Landschreiber: 

H. Windlin 

126 



332.311(1) 

Beilage 

Personalverordnung 
für die Beamten der Strafanstalt Bostadel 

Änderung vom 14./15. März 1988 

Die Regierungen der Kantone Basel-Stadt und Zug 

beschliessen: 

I. 
Die Personalverordnung für die Beamten der Strafanstalt Bostadel vom 

6. April 1976x) wird im Anhang 2 wie folgt geändert: 

Lohnklasse 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lohnklassen 
(Stand 1. 

Minimum 

31 980.-
33 489.-
35 094.-
36 777.-
38 538.-
40 350.-
42 207.-
44 316.-
46 764.-
49 587.-
52 749.-
79 452.-

Januar1988) 

1. Maximum 

39 384.-
41 259.-
43 272.-
45 381.-
47 586.-
49 848.-
52 167.-
54 798.-
57 876.-
61 389.-
65 343.-
98 724.-

2. Maximum 

41 259.-
43 272.-
45 381.-
47 586.-
49 848.-
52 167.-
54 798.-
57 876.-
61 389.-
65 343.-
69 735.-

106 632.-

i) BGS 332.311 

127 



332.311(1) 

IL 
Die Kosten für den Einkauf der mit vorstehender Änderung verbunde­

nen Reallohnerhöhung in die Pensionskasse des Basler Staatspersonals ge­
hen zu Lasten der Kantone Basel-Stadt und Zug. 

III. 
Dieser Beschluss tritt rückwirkend auf den 1. Januar 1988 in Kraft. 

Basel, den 15. März 1988 
Zug, den 14. März 1988 

128 


		2023-08-08T13:29:19+0200
	"6300 Zug"
	"Gesetzessammlung Kanton Zug"




